Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 234/2023

Requer que seja convidada a
Secretária Municipal de Saúde
Lucimeire Rocha, para prestar
esclarecimentos sobre a falta de
medicamentos na farmácia de alto
custo, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

CONSIDERANDO que, há tempos, vários medicamentos fornecidos
pela farmácia de alto custo estão em falta;

CONSIDERANDO que, a falta do fornecimento, tem trazido
consequências graves para os mais necessitados, que fazem uso contínuo das
medicações;

CONSIDERANDO que, todas as vezes que os munícipes ligam na
farmácia de alto custo, as funcionárias não sabem explicar o motivo da falta dos
medicamentos;

CONSIDERANDO que, se faz necessário uma explicação por parte
da excelentíssima secretária de saúde municipal;

REQUEREMOS nos termos do Art. 10, Inciso XI e Art. 74, Inciso IV,
da Lei Orgânica do Município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o § 1.o e §
2.o do Art. 166, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Bárbara d ́Oeste,
que seja convidada a Secretária Municipal de Saúde Lucimeire Rocha, para prestar
esclarecimentos sobre a falta de medicamentos na farmácia de alto custo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de março de 2023.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
07

/2
02

3
13

/0
3/

20
23

 1
3:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 1

M
K

3-
9F

05
-C

K
0D

-0
V

8C

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1MK39F05CK0D0V8C, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1MK3-9F05-CK0D-0V8C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
07

/2
02

3
13

/0
3/

20
23

 1
3:

36
 -

 C
H

A
V

E
: 1

M
K

3-
9F

05
-C

K
0D

-0
V

8C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1MK39F05CK0D0V8C,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1MK39F05CK0D0V8C
		2023-03-13T15:01:16-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-13T15:02:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-13T15:35:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-13T15:36:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-13T16:01:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-13T16:20:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-13T20:07:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-14T08:32:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-14T12:11:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-14T16:48:39-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-17T12:28:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-17T16:23:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-20T10:30:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-03-20T10:46:36-0300

		2023-03-24T10:49:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura